
S 

MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1403.01/2024 
Processo Administrativo N° 1403.01/2024-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 15/03/2024 11:24:33 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
28/03/2024 11:33:47 CADASTRO DE PROPOSTA OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI 
05/04/2024 06:58:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA OXIGÉNIO PADRE CICERO EIRELI 
05/04/2024 08:59:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom ctia, Senhores licitantes. 
05/04/2024 09:00:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
ate o seu desfecho. 
05/04(2024 09:00:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as dis'posigões contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
05/04/2024 09:00:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pego que tenham responsabilidade nos lances. S6 serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
05/04/2024 09:00:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhbres licitantes esta aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 1403.01/2024-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 
Pregão a todos. 
05/04/2024 09:40:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boedia! Senhor licitante, terminada a fase de lances, e negociação, e conforme item 3.1.23 do edital solicito que no prazo de 03 
(três y horas, envie a proposta adequada ao ultimo lance ofertado e apresente nos documentos complementares o item 5.3 
Qualificação Econômico-Financeira: 5.3.2 Mango patrimonial e demonstrações contábeis (DRE) dos dois últimos exercícios 
socigis/fiscais. Portanto anexem os documentos solicitados ate as 12:40horas de hoje 05/04/2024. 
05/044/2024 09:44:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
o pdrticipante OXIGÉNIO PADRE CICERO EIRELI adicionou o arquivo d71a72d0550747de9d05c473d05f7452.pdf aos documentos 
comblementares. 
05/04/2024 09:44:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
O párticipante OXIGÉNIO PADRE CICERO EIRELI adicionou o arquivo d3124203572f43c192568a5fef223859.pdf aos documentos 
comblementares. 
05/04/2024 09:44:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante OXIGÉNIO PADRE CICERO EIRELI adicionou o arquivo al ddc9fcc19744208276683b780b9d25.pdf aos documentos 
coniplennentares. 
05/04/2024 09:57:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
O phrticipante OXIGENIO PADRE CICERO EIRELI adicionou o arquivo 9eefcd068c9e4bc8a20b2a43c919f256.pdf aos documentos 
complementares. 
05/04/2024 12:43:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde! 
05/94/2024 12:46:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sel'ilhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de pregos anexadas no sistema, chegamos ao 
seguinte resultado. 
05/04/2024 12:46:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Cofnunicamos que a empresa OXIGENIO PADRE CICERO LTDA - LIDER GASES, CNPJ N° 22.160.027/0001-84, esta devidamente 
HABILITADA E CLASSIFICADA, por cumprir as exigências do edital. 
05/04/2024 12:48:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos. 
05104/2024 13:05:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde Senhores licitantes! 
05/04/2024 13:06:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos a todos que a empresa ganhadora foi: OXIGENIO PADRE CICERO LTDA - LIDER GASES, CNPJ N°22.160.027/0001 
-84 e está devidamente habilitada/classificada, por cumprirem as exigências do Edital. 

Gerado em: 09/04/2024 09:20:26 1 de 3 



MUNICIPIO DE PEREIRO . 
PEREIRO-CE 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 - OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDIONADO EM BALAS DE 1M3, 3M3, 7M3 E 10M3, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: M3 Marca: propria Modelo: 
Descrição: OXIGÉNIO MEDICINAL ACONDIONADO EM BALAS DE 1M3, 3M3, 7M3 E 10M3 - GAS COMPRIMIDO, NOME: 
OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO: INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA: 02, MASSA MOLECULAR: 31,99 G/MOL, GRAU DE 
PUREZA: TEOR MINIMO DE 99,999%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GRAU ANALÍTICO, NÚMERO DE REFERENCIA QUÍMICA: 
CAS 7782-44-7. 
Quantidade: 11.800 Valor Unit.: 15,50 Valor Total: 182.900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 05,(IGÊNIO PADRE CICERO EIRELI 069 22.160.027/0001-84 184.316,00 182.900,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

15/03/2024 11:24:32 PUBLICADO 

15/03/2024 11:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

05/01/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

05/04/2024 09:00:30 DISPUTA 

05/0412024 09:00:30 LANCE OXIGÊNIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 069) 184.316,00 

05/04/2024 09:15:30 TEMPO RANDOMICO 

05/04/2024 09:16:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

05/04/2024 09:16:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
• 0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é OXIGÊNIO PADRE CICERO EIRELI 

05/04/2024 09:16:30 HABILITAÇÃO 

05/04/2024 09:24:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 069: Bom dia! 
05/04/2024 09:25:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 069: Senhor licitante, pego que melhore sua oferta para o LOTE 01 - OXIGÊNIO MEDICINAL 

05/04/2024 09:26:37 MENSAGEM OXIGÉNIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 069) 
Sr. Pregoeiro, bom dia. Conseguimos chegar ao valor de R$ 182.900,00. 
05/04/2024 09:26:49 LANCE OXIGÊNIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 069) 182.900,00 

05/04/2024 09:27:09 MENSAGEM OXIGÊNIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 069) 
Lance ofertado no sistema. 
05/04/2024 09:40:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 069: Bom dial Senhor licitante, terminada a fase de lances, e negociação, e conforme item 3.1.23 do edital 
solicito que no prazo de 03 (três) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado e apresente nos documentos 
complementares o item 5.3 Qualificação Econômico-Financeira: 5.3.2 Balanço patrimonial e demonstrações contábeis (DRE) dos 
dois últimos exercícios sociais/fiscais. Portanto anexem os documentos solicitados ate as 12:40horas de hoje 05/04/2024. 
05/04/2024 09:45:34 MENSAGEM OXIGÊNIO PADRE CICERO EIRELI (PARTICIPANTE 069) 
Sr*Pregoeiro, solicitações já anexadas. 
05/04/2024 12:47:59 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

05/04/2024 13:03:00 EM ADJUDICAÇÃO 

Gerado em: 09/04/2024 09:20:26 2 de 3 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

09/04/2024 09:20:25 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: ERMILSON 

Ok/ 

4 
Gerado em: 09/04/2024 09:20:26 3 de 3 


